1

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE VÁRZEA GRANDE

DIRETORIA DO FORO

III PROCESSO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIO REALIZADO PELA
DIRETORIA DO FORO DA COMARCA DE VÁRZEA GRANDE

                                                      EDITAL N. 5/2015/RH-VG

                                                       O JUIZ DE DIREITO E DIRETOR DO FORO DA COMARCA DE VÁRZEA
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento na Lei Federal n. 11.788/08, de 25
de setembro de 2008, da Resolução n. 008/2011/PRES/TP, de 30 de maio de 2011, torna público o
Gabarito Definitivo da Prova Objetiva realizada no dia 4.10.2015, referente ao III Processo
Seletivo de Estagiários da Comarca de Várzea Grande, em conformidade com o Edital n.º
1/2015/RH-VG disponibilizado no DJE n. 9599/2015, de 19.8.2015.

LÍNGUA PORTUGUESA

1 Anulada

2 Anulada

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

3 C

4 C

5 D

6 D

7 C

8 A

9 C

10 D

11 A

12 C

 2

 Observações:

1. As provas serão corrigidas de acordo com o Gabarito Definitivo;

2.  Em hipótese alguma será aceito interposição de recurso do gabarito oficial definitivo.

3.  Em relação às questões anuladas, a pontuação correspondente será creditada à todos
os candidatos, independente de terem recorrido.

Várzea Grande/MT, 14 de outubro de 2015.

                                           Juiz Luís Otávio Pereira Marques
                                                   Diretor do Foro